



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	9.414.382,18	1.405.466,36	4.109.484,08	1.503.447,50	4.707.191,09	3.791.605,97
RECEITAS DE CAPITAL	397.673,98	88.999,98	266.999,94	198.836,99	198.836,99	75.000,00
SUBTOTAL	9.812.056,16	1.494.466,34	4.376.484,02	1.702.284,49	4.906.028,08	3.866.605,97
(-) DEDUÇÕES	1.129.660,64	159.611,34	478.834,02	187.177,32	564.830,32	411.248,23
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.060,36	4.833,32	14.499,96	10.126,42	20.530,18	8.371,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.000,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.088.600,28	150.778,02	452.334,06	177.050,90	544.300,14	402.876,79
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.682.395,52	1.334.855,00	3.897.650,00	1.515.107,17	4.341.197,76	3.455.357,74

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.533.261,00	1.255.543,50	3.766.630,50	1.118.953,76	4.190.028,47	1.405.226,71	3.503.760,89	2.875.997,72
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	333,33	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.531.261,00	1.255.210,17	3.765.630,50	1.118.953,76	4.190.028,47	1.405.226,71	3.503.760,89	2.875.997,72
DESPESAS DE CAPITAL	686.050,00	114.341,67	343.025,00	114.423,76	333.022,51	131.692,04	273.757,59	227.931,40
(-) Deduções	110.000,00	18.333,33	55.000,00	0,00	110.000,00	17.268,28	50.735,08	47.885,21
Amortização de Dívida	110.000,00	18.333,33	55.000,00	0,00	110.000,00	17.268,28	50.735,08	47.885,21
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.107.311,00	1.351.218,50	4.053.655,50	1.233.377,52	4.413.050,98	1.519.650,47	3.726.783,40	3.056.043,91
RESULTADO	-7.018.710,72	-1.200.440,48	-3.601.321,44	-1.056.326,62	-3.868.750,84	-1.342.599,57	-3.182.483,26	-2.653.167,12
RESULTADO	575.084,52	-16.363,50	-156.005,50	281.729,65	-71.853,22	-4.543,30	614.414,36	399.313,83

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	325.609,01	292.142,21	274.873,93	-17.268,28	-50.735,08	
(-) Disponibilidade de Caixa	599.257,02	333.630,15	275.374,95	-58.255,20	-323.882,07	
(-) Aplicações Financeiras	337.775,14	949.802,73	1.051.158,96	101.356,23	713.383,82	
(-) Demais Ativos Financeiros	179.572,01	181.597,45	186.843,95	5.246,50	7.271,94	
(+) Restos a Pagar Processados	561.871,82	54.398,93	54.398,93	0,00	-507.472,89	
II - Dívida Consolidada Líquida	-229.123,34	-1.118.489,19	-1.184.105,00	-65.615,81	-954.981,66	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-229.123,34	-1.118.489,19	-1.184.105,00	-65.615,81	-954.981,66	